
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1049/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 33 

33η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 1η Αυγούστου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/245549/1330/28-

07-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – 

Μαυραγάνη Κωνσταντούλα και Καπλάνης Διονύσιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟΘΒ7Λ6-6ΧΛ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλοι 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 50.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για το έτος 2023, για την παροχή 

υπηρεσιών καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού σε θέματα Πολιτικής 

Προστασίας στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, συνολικού προϋπολογισμού 223.200,00€».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑ/240795/2212/25-07-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Μπονάνου Χαράλαμπου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  
5. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
6. Α) την υπ’ αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
2070/Β/7-6-2018) με την οποία Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). Β) την υπ’ αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 
248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-
2016). 
7. Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 πρακτικό 
ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
8. Την υπ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/9406/191/13-1-22 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./20-1-
22 ) Περί «Oρισμού Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας»  
9. Την αριθ. Π.Δ.Ε./ΔΔ/168319/3198/26-5-23 (ΦΕΚ 3566/τ.Β΄/29-5-23) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως ισχύει  

ΑΔΑ: ΨΟΘΒ7Λ6-6ΧΛ



Σελίδα 3 από 5 

 

10. Την υπ’αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-1-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και 
μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» όπως ισχύει 
11. Την υπ’ αριθ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Ειδική Συνεδρίαση στις 20-12-22) «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023» (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9 , η οποία , αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθ. 180719/2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) καθώς και την αριθ. 51/2023 (ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΠΥΒ) 
απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2023 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, γιατί είναι σύμφωνη με 
τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 του Ν.3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33,34 και 49  
του ν. 4270/2014 όπως ισχύουν.  
12. Το αριθ. ΠΔΕ/ΔΠΠ/212906/1708/30-6-23 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Αχαϊας. 
13. Tις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των Περιφερειών» 
του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που αντικατέστησε το άρθρο 176 του 
Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» «αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 
14. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/222883/12302/17-7-23  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την έγκριση των 
δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των 
πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση 
της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 
προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 
απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία 
προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση του ποσού των 50.000 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για το έτος 2023 και 173.200€ 
για το έτος 2024  που αφορά την παροχή υπηρεσιών καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας , χρήζει εξειδίκευσης από την οικονομική επιτροπή.  
Σύμφωνα με το παραπάνω (12) σχετικό: 
«Σας ενημερώνουμε ότι, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δ.Ε. 
καλείται να εφαρμόσει στοχευμένες δράσεις προκειμένου να αντιμετωπίσει ένα κίνδυνο ή να διαχειριστεί μια καταστροφή 
εντός των χωρικών της ορίων, αξιοποιώντας κατάλληλα τους πόρους της.  
Στόχος της διαχείρισης καταστροφής είναι πρωτίστως η πρόληψη ή ο μετριασμός των επιπτώσεων από ένα εν δυνάμει 
καταστροφικό συμβάν ή φυσικό φαινόμενο. Η πρόληψη περιλαμβάνει δράσεις με στόχο τη μείωση ή ελαχιστοποίηση των 
αρνητικών επιπτώσεων μιας καταστροφής.  
Επιτακτική ανάγκη είναι η ευαισθητοποίηση του πληθυσμού της Περιφέρειας για θέματα ασφάλειας και προστασίας, μέσω 
στοχευμένων δράσεων ενημέρωσης οι οποίες εφαρμόζονται σήμ,ερα στους πολίτες της Περιφέρειας και χρήζουν 
αναβάθμισης, ώστε να υπάρξει μεθοδευμένη κινητοποίηση του κοινού. 
Όλα τα σχέδια Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ, ΒΟΡΕΑΣ, ΔΑΡΔΑΝΟΣ, ΙΟΛΑΟΣ, ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ, 
ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΣ & ΤΑΛΟΣ σε όλες τις φάσεις κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας περιλαμβάνουν εξειδικευμένα μέτρα και 
δράσεις που συμβάλλουν στην ενημέρωση και προετοιμασία του κοινού για το επόμενο στάδιο ενεργειών ήτοι: 
Συνήθης ετοιμότητα: 
Ενημέρωση του κοινού για τη λήψη μέτρων πρόληψης και αυτοπροστασίας, αντιμετώπισης κινδύνων, διαχείριση έκτακτων 
αναγκών από φυσικές, τεχνολογικές και λοιπές καταστροφές που μπορούν να εξελιχθούν σεν απειλή για τη ζωή και την 
υγεία των πολιτών και οτιδήποτε έλλο υπαγορεύεται από τον ρόλο της Πολιτικ’ής Προστασίας.  
Αυξημένη ετοιμότητα: 
Ενημέρωση του κοινού σε τοπικό επίπεδο, βάσει των δελτίων τύπου που εκδίδονται από τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας σύμφωνα με τον προβλεπόμενο κίνδυνο για το επόμενο 24-ωρο κίνδυνο, όπως αυτός προσδιορίζεται από 
εκδοθέντα Δελτία , με στόχο την αποφυγή ενεργειών που μπορεί να έχουν καταστροφικές συνέπειες για την ανθρώπινη 
ζωή,  το περιβάλλον και την περιουσία των πολιτών. 
Αντιμετώπιση: 
Την ενημέρωση του κοινού για δράσεις πολιτικής προστασίας που δρομολογούνται από την Περιφέρεια για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και την άμεση/βραχεία διαχείριση των συνεπειών, καθώς και για τη λήψη μέτρων 
αυτοπροστασίας. 
Αρωγή: 
Την γνωστοποίηση μέσω ανακοινώσεων ή δελτίων τύπου στα τοπικά μέσα ενημέρωσης και μέσα κοινωνικής δικτύωσης , για 
τη λειτουργία τηλεφωνικής γραμμής στην οποία μπορούν να απευθύνονται οι πολίτες που οι ιδιοκτησίες τους έχουν πληγεί 
και χρειάζονται άμεση προσωρινή διαμονή, σε συνεννόηση με τους οικείους δήμους. 
Για την ενίσχυση της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας με εξωτερική τηλεφωνική Υπηρεσία-Κέντρο για την παροχή Υπηρεσιών 
καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού θα πρέπει να ληφθεί υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΟΘΒ7Λ6-6ΧΛ



Σελίδα 4 από 5 

 

- Η 24ωρη λειτουργία της Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με την 385423/5852/09-12-2022 (ΦΕΚ 6571/τ.Β΄/21-12-22) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δ.Ε. 

- Η πρόβλεψη λειτουργίας του τηλεφωνικού κέντρου κατά τις ώρες Δευτέρα-Κυριακή από 08.00 έως 20.00 

- Γνώση του αντικειμένου από τους υπηρετούντες της Πολιτικής Προστασίας εφόσον η παρεχόμενη επικοινωνία μέσω του 
κέντρου πρέπει να είναι υπεύθυνη και να ανταποκρίνεται σε συγκεκριμένες και ακριβείς πληροφορίες. 

- Αντίστοιχη διάθεση χώρου στέγασης της συγκεκριμένης υπηρεσίας υποστηριζόμενο τεχνικά με όλο τον απαραίτητο 
τεχνολογικό εξοπλισμό που απαιτείται για την ορθή λειτουργία ενός τηλεφωνικού κέντρου (τηλεφωνικές συσκευές, 
καταγραφκά κλήσεων, υπολογιστής κλπ) 
Η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στο πλαίσιο των μέτρων πρόληψης και βελτίωσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους πολίτες, αναγνωρίζει την αναγκαιότητα αναβάθμισης του βαθμού ενημέρωσης και 
του τρόπου επικοινωνίας των πολιτών σε θέματα που αφορούν στην Πολιτική Προστασία σε Περιφερειακό επίπεδο. Για το 
λόγο αυτό, κρίνεται σκόπιμο να αναπτυχθούν στοχευμένες δράσεις πληροφόρησης και υποστήριξης των πολιτών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και η Διεύθυνση να ενισχυθεί με εξωτερική τηλεφωνική υπηρεσία-κέντρο, που θα παρέχει 
υπηρεσίες καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού. 
Αντικείμενο του έργου θα αποτελεί η παροχή υπηρεσιών καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού σε 
θέματα Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
Στόχος του έργου θα είναι η ενίσχυση των δράσεων πρόληψης και περιλαμβάνει την πληροφόρηση, υποστήριξη και 
ευαισθητοποίηση πολιτών και εμπλεκόμενων φορέων σε θέματα περιβαλλοντικών κινδύνων και πολιτικής προστασίας. 
Οι επιμέρους δράσεις του έργου θα  περιλαμβάνουν τη διερεύνηση και καταγραφή των αναγκών πληροφόρησης των 
πολιτών, τις εστιασμένες καμπάνιες πληροφόρησης κοινού, τη λειτουργία τηλεφωνικής γραμμής υποστήριξης πολιτών και 
συμπληρωματικά αυτών δράσεις δημοσιότητας. 
Το φυσικό αντικείμενο του υπό ανάθεση έργου θα πραγματοποιείται μέσα από μια δέσμη δράσεων οι οποίες 
περιλαμβάνουν τα εξής:  
Κατηγορία Δράσης 1: Έρευνα πεδίου για την Καταγραφή Γνώσεων – Αναγκών 

• Καταγραφή των γνώσεων των πολιτών σε θέματα πολιτικής προστασίας 

• Καταγραφή των αναγκών των πολιτών για ενημέρωση σε θέματα πολιτικής προστασίας 
Κατηγορία Δράσης 2: Δράσεις Πληροφόρησης Κοινού  

• Τηλεφωνική καμπάνια ενημέρωσης του γενικού κοινού για θέματα πολιτικής προστασίας ανά χρονική περίοδο αναφοράς 

• Τηλεφωνική καμπάνια ενημέρωσης επαγγελματιών 

• Τηλεφωνική καμπάνια ενημέρωσης ευάλωτων ομάδων πληθυσμού 

• Εστιασμένη τηλεφωνική επικοινωνία με Φορείς 
Κατηγορία Δράσης 3: Υποστήριξη και εξυπηρέτηση Κοινού 

• Λειτουργία τηλεφωνικής γραμμής ενημέρωσης και υποστήριξης πολιτών σε θέματα πολιτικής προστασίας 
Κατηγορία Δράσης 4: Δράσεις Δημοσιότητας  

• Έντυπο Ενημερωτικό Υλικό 

• Καταχωρήσεις σε έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο  

• Δελτία Τύπου 
Για όλους τους παραπάνω λόγους και δεδομένου ότι για την υλοποίηση των παραπάνω δράσεων απαιτείται η παροχή 
τεχνικών κι επιστημονικών υποστηρικτικών υπηρεσιών προς την Διεύθυνση για την καταγραφή, πληροφόρηση και 
ευαισθητοποίηση κοινού σε θέματα πολιτικής προστασίας, εισηγούμαστε την ενίσχυση της Διεύθυνσης με εξωτερική 
τηλεφωνική υπηρεσία-κέντρο, που θα παρέχει τις εξειδικευμένες και στοχευμένες υπηρεσίες καταγραφής, πληροφόρησης 
και ευαισθητοποίησης του κοινού. 
Προτεινόμενη Διάρκεια: 12 Μήνες 
Πιθανό Κόστος: Εκατό ογδόντα χιλιάδες (180.000) Ευρώ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)» 
Η ανάθεση θα πραγματοποιηθεί με τις διαγωνιστικές διαδικασίες που ορίζουν οι περί προμηθειών διατάξεις σύμφωνα με 
το ο Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με CPV 64214200-1 στον ΚΑΕ 01.072.0899.01.1231» 
Σύμφωνα με την αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/222883/12302/17-7-23  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης βεβαιώθηκε η πολυετής 
δέσμευση πίστωσης, συνολικού ποσού 223.200 € ως εξής: 

ΕΤΟΣ ΕΤΟΣ 2023 ΕΤΟΣ 2024 ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ (€) 

50.000 173.200 223.200 

 
Κατόπιν των ανωτέρω 

Εισηγούμαι 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού των 50.000 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για το έτος 2023 που αφορά την 
παροχή υπηρεσιών καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού σε θέματα Πολιτικής Προστασίας σε όλη 
την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, συνολικού προϋπολογισμού 223.200 €  που θα βαρύνει  τον ΚΑΕ 01.072.0899.01.1231 του 

ΑΔΑ: ΨΟΘΒ7Λ6-6ΧΛ



Σελίδα 5 από 5 

 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην αριθ.  
ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/222883/12302/17-7-23  Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης  

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 50.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για το έτος 2023, για την 

παροχή υπηρεσιών καταγραφής, πληροφόρησης και ευαισθητοποίησης του κοινού σε θέματα 

Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, συνολικού προϋπολογισμού 223.200,00€. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 και ειδικότερα 

τον Κ.Α.Ε. 02.01.072.0899.01.1231, με Α/Α 2988 δέσμευση. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Μωραΐτης Νικόλαος, Δριβίλας 

Δημήτριος και Κωστακόπουλος Χρήστος, ψήφισαν αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: ΨΟΘΒ7Λ6-6ΧΛ


		2023-08-02T15:51:28+0300
	Athens




